Santa Cruz – PE Segunda-feira 03 de Fevereiro de 2020  Ano VII – Número 1461

Diário Oficial do Município de Santa Cruz – PE

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N.º 005/2020-GP

EMENTA: Nomear  os cargos em comissão que abaixo indica e dá outras providencias.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES,

no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa

vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR,  para o quadro de provimento em comissão da Prefeitura Municipal, os respectivos cargos

que ocupam os seguintes servidores.

NOME CARGO SECRETARIA
DAIANY PEREIRA BARBOSA SUBDIRETORA SECR. MUN. ASSIS. SOCIAL E CIDAD.
FRANCISCO DAS CHAGAS M. LACERDA CHEFE DIVISAO ESPORTE E JUV. SECR. CULT. ESPORT. E JUVENTUDE
FRANCISCO IRANILDO DE SOUZA CHEFE DE DIVISÃO SECR. OBRAS E SERV. URBANOS
GIRLEANDRO FEITOSA DE SOUSA ASSESSOR NA-3 SECRETARIA DE GOVERNO
JAMILES ALVES ARAUJO DIRETOR DE DEPARTAMENTO SECR. CULT. ESPORT. E JUVENTUDE
JOAO BOSCO PEREIRA DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL NA-2 SECR. AGRIC. E  MEIO AMBIENTE
JOAO EVANGELISTA RODRIGUES SILVA ASSESSOR ESPECIAL  NA-1 GABINETE DO PREFEITO
JOSE EDJUNHO TAVARES ASSESSOR ESPECIAL AE-2B SECR. AGRIC. E  MEIO AMBIENTE
LUCELIA SOARES DE SOUZA DIRETOR DE DEPARTAMENTO SECR. MUN. ASSIS. SOCIAL E CIDAD.
MARCIEDINA BARROS GUIMARAES ASSESSOR ESPECIAL NA-2 GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial do Município de Santa Cruz – PE  Segunda - feira, 03 de Fevereiro de 2020 Página 2

MARIA VALDIRES ALVES SANTOS ASSESSOR ESPECIAL AE-2B SECR. AGRIC. E  MEIO AMBIENTE
MAYCK TAVARES MORAIS SUB DIRETOR (DEPTº) SECR. MUN. ASSIS. SOCIAL E CIDAD.
NEUMA MIRELA CORDEIRO DA SILVA COORD. ADJUNTA CREAS - NA-3 SECR. MUN. ASSIS. SOCIAL E CIDAD.
ODAILMA PEREIRA SOUZA COORD. ADJUNTO DO CRAS SECR. MUN. ASSIS. SOCIAL E CIDAD.
VALFLIDO GONCALVES DA SILVA SUB DIRETOR (DEPTº) SECR. CULT. ESPORT. E JUVENTUDE
WELLIGTON SIQUEIRA SOUZA SUB DIRETOR (DEPTº) SECR. AGRIC. E  MEIO AMBIENTE

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, EM 02 DE JANEIRO DE 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 006/2020-GP

EMENTA: Nomear  os cargos em comissão que abaixo indica e dá outras providencias.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES,

no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa

vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR,  para o quadro de provimento em comissão da Prefeitura Municipal, no âmbito da

Secretaria Municipal de Saúde os respectivos cargos que ocupam os seguintes servidores.

NOME CARGO
AIANDAS MERELLY AMARAL DE SOUZA SUPERVISOR DE SERV. AMBULATORIAS
BEATRIZ RODRIGUES SIQUEIRA CHEFE DE DIVISÃO
CAMILA LOPES MENDES CHEFE DE DIVISÃO
CARLA GUIMARAES DE SOUZA CHEFE DE DIVISÃO
CARLENE BELO LIRA COORD. TEC. DE ENFERMAGEM
CLODOALDO DE SOUZA BARROS COORDENADOR DE FUNÇÃO
ELIANA LINA DA SILVA ASSISTENTE DE CASA DE APOIO - ACA
ELIZANGELA VIANA DE SOUZA COORD. TEC. DE ENFERMAGEM
ERALDO DE MACEDO SIQUEIRA JUNIOR FARMACEUTICO
FRANCIDELMA DA SILVA ALENCAR CHEFE DE ALMOXARIFADO
FRANCINARIO COSTA SALES CHEFE DE DIVISÃO
GENILSA DA SILVEIRA ALENCAR COORDENADOR DE FUNÇÃO
JESSICA CAROLINA DAMASCEMA DE SOUZA COORD. TEC. DE ENFERMAGEM
JOAO LEITE DE SOUZA SUPERVISOR DE SERV. AMBULATORIAS
JOSE GUSTAVO AMARAL PINHEIRO SUPERVISOR DE SERV. AMBULATORIAS
JUCIENE ALVES FERREIRA COORDENADOR DO NASF
MARCIO APARECIDO DA SILVA SUPERVISOR DE SERV. AMBULATORIAS
MARIA DA SILVA SUPERVISOR DE SERV. AMBULATORIAS
MARIA DO BOM CONSELHO DE SOUZA COORDENADOR(a)  DE SERVIÇOS OBSTETRICIOS
MARIA HELENA ALENCAR DE SOUZA DIRETOR PSF - D/PSF
MARIA JUCIENE DE SOUZA ALENCAR TECNICO DE OPERAÇÃO DE RAIO X
MARIA SIRLEIDE GONCALVES SIQUEIRA COORD. DE SERV. GERAIS
NILEDA MENDES FILGUEIRA DIRETOR DE DEPARTAMENTO
RESELIS COELHO DE SOUZA COORD. TEC. DE ENFERMAGEM
SAMAI PEREIRA DA SILVA VICE-DIRETOR TECNICO
SEBASTIAO DE SOUZA SILVA COORDENADOR DE FUNÇÃO
SIMONE SOARES ALVES SUPERV. DE SERV. ADMINISTRATIVOS

Diário Oficial do Município de Santa Cruz – PE  Segunda - feira, 03 de Fevereiro de 2020 Página 3

SOLANGE MARIA GOMES DA SILVA SUPERVISOR DE SERV. GERAIS
TONY IVO SIQUEIRA DELMONDES COORDENADOR DE FUNÇÃO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, EM 02 DE JANEIRO DE 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 007/2020-GP

EMENTA: Nomear servidor público do cargo comissionado que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA

SOARES, no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e da estrutura

administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr.  AGENOR DIAS DA SILVA, brasileiro, casado, Matricula nº 777, escrito no CPF nº

183.605.214-68 e RG nº 1.733.978 SDS-PE, para o Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL  NA-1.

Art. 2º - O Servidor assim nomeado desempenhará as atribuições próprias da sua função, no gabinete da

Prefeita do município de Santa Cruz, e Secretarias Municipais, nos termos da legislação que pertine.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, EM 02 DE JANEIRO DE 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 017/2020-GP

EMENTA: Exonera servidor público do cargo efetivo que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES,

no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa

vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido do cargo de VIGILANTE_EFETIVO, da Secretaria Municipal de Educação, do

Quadro de Provimento Efetivo, o Sr. GERONIMO ALBURQUERQUE RODRIGUES, Mat. 470, RG nº 3.146.968 -

SSP/PE  e CPF nº 656.831.024-72.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Diário Oficial do Município de Santa Cruz – PE  Segunda - feira, 03 de Fevereiro de 2020 Página 4

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, EM 21 DE JANEIRO DE 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 021/2020-GP

EMENTA: Exonera servidor público do cargo comissionado que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA

SOARES, no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e da estrutura

administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a Sra.  MARIA GECILDA VIEIRA DA SILVA, brasileira, solteira, Matricula nº 1289, escrita

no CPF nº 049.278.804-94 e RG nº 6.246.439 SSP-PE, do cargo de DIRETORA NA-1, lotada no Departamento

de ensino, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, EM 31 DE JANEIRO DE 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 266/2019-GP

EMENTA: Exonera servidor público do cargo comissionado que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA

SOARES, no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e da estrutura

administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. WELINATSON DE SOUZA, brasileiro, casado, Matricula nº 1376, escrito no CPF nº

032.157.524-50 e RG nº 5.880.485 SSP-PE, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO, no âmbito da Secretaria de Obras

e Serviços Urbanos a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

ESTA EDIÇÃO CONTÉM 05 PÁGINA (S).

Diário Oficial do Município de Santa Cruz – PE  Segunda - feira, 03 de Fevereiro de 2020 Página 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE|
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |  D|